
Wijziging Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Westland 2022 

De raad van de gemeente Westland; 

  

gelezen het voorstel van het seniorenconvent van 1 september 2024, met de volgende bijlage(n): 

  

• was-wordt overzicht 

• Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Westland 2022 

gelet op de te dezer zake relevante wet - en regelgeving; 

  

gehoord de reacties van de raadsfracties; 

  

besluit: 

  

In de Verordening rechtspositie raads- en commissieleden Westland 2022 de volgende artikelen als 

volgt te wijzigen; 

Artikel 1. Definitiebepalingen: 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. raadslid: lid van de gemeenteraad; 

b. commissielid: lid van een commissie als bedoeld in de artikelen 82, 83 en 84 van de Gemeentewet, 

door een fractie aangesteld persoon, die als lid een plaats heeft op de kandidatenlijst , maar niet 

is verkozen tot raadslid, die als lid van een commissie de fractie vertegenwoordigt en de fractie 

anderszins bijstaat in het werk ten behoeve van de raad. 

c. griffier: de griffier of diens plaatsvervanger , bedoeld in artikel 107 van de Gemeentewet. 

Artikel 2. Vergoeding voor de werkzaamheden van raadsleden 
De vergoeding voor de werkzaamheden, bedoeld in artikel 3.1.1, eerste lid, van het Rechtspositiebesluit 

decentrale politieke ambtsdragers, wordt maandelijks aan de raadsleden uitgekeerd. 

Artikel 3. Toelage raadslid onderzoekscommissie (en bijzondere commissie) 
1. Een raadslid dat lid is van een onderzoekscommissie als bedoeld in artikel 155a, derde lid, van 

de Gemeentewet wordt voor de duur van de activiteiten van die commissie ten laste van de ge- 

meente een maandelijkse toelage toegekend. De hoogte van deze toelage is tweemaal de hoogte 

van de toelage, zoals genoemd in artikel 3.1.2 van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers. (De toelage is per jaar maximaal driemaal de maandelijkse vergoeding voor de 

werkzaamheden, bedoeld in artikel 3.1.1, eerste lid, Rechtspositiebesluit decentrale politieke 

ambtsdragers.) 

2. Een raadslid dat lid is van een bijzondere commissie als bedoeld in artikel 3.1.4, eerste lid, van 

het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers wordt voor de duur van de activiteiten 

van de commissie een toelage toegekend die gelijk is aan het maximale bedrag per maand, zoals 

genoemd in artikel 3.1.4, eerste lid, van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers, 

zulks voor de duur van de activiteiten. 

Artikel 4: Reiskosten raads- en commissieleden voor reizen binnen de gemeente 
1. De reiskostenvergoeding, die raadsleden ontvangen op grond van artikel 3.1.7, eerste lid onder 

a en b genoemd, van het Rechtspositiebesluit decentrale politieke ambtsdragers en die commis- 

sieleden ontvangen op grond van artikel 3.4.3, eerste lid onder a en b genoemd, Rechtspositiebe- 

sluit decentrale politieke ambtsdragers, wordt als volgt berekend: kortste afstand woonadres van 

raads- en commissielid naar Verdilaan 7 (gemeentekantoor) Naaldwijk visa versa x 55 vergaderin- 

gen op jaarbasis (als volgt berekend: 11 raadsvergaderingen; 11 commissievergaderingen, 20 

fractievergaderingen en 13 andere vergaderingen/bijeenkomsten gemaakt voor de uitoefening 

van de functie) x het maximumbedrag dat door een werkgever aan een werknemer per afgelegde 

kilometer onbelast kan worden verstrekt. 

2. Het bedrag van de reiskostenvergoeding, zoals onder 1 genoemd, wordt gedeeld door 12 maanden 

en wordt maandelijks met de raadsvergoeding uitgekeerd. 

Aldus besloten door de raad in zijn openbare vergadering van 16 oktober 2024, 

de griffier, 

Nr. 455695 

GEMEENTEBLAD 29 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Westland 

Gemeenteblad 2024 nr. 455695 29 oktober 2024 1 



P. van Oosten 

de voorzitter, 

B.R. Arends 

Gemeenteblad 2024 nr. 455695 29 oktober 2024 2 


